1、2021年5月14日，公司召开第七届董事会第十一次会议和第七届监事会第十次会议，审议通过了《关于2020年限制性股票

激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，同意公司为14名激励对象办理第一个解除限售期的120万股限制性

股票的解除限售手续。公司监事会对此发表了相关核实意见。公司独立董事发表了独立意见，律师出具了法律意见书。根据

股东大会的授权，董事会已于2021年5月完成本次限制性股票的解除限售手续。

2、2021年9月29日，公司召开第七届董事会第十四次会议和第七届监事会第十三次会议，审议通过了《关于2020年第二期限

制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，同意公司为146名激励对象办理第一个解除限售期的398.40

万股限制性股票的解除限售手续。公司独立董事发表了独立意见，律师出具了法律意见书。根据股东大会的授权，董事会已

于2021年10月完成本次限制性股票的解除限售手续。

3、2021年7月5日，公司召开第七届董事会第十二次会议和第七届监事会第十一次会议，审议通过了《关于回购注销2020年

第二期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，公司2020年第二期限制性股票激励计划2名激励对象因个人原因主动

离职，失去作为激励对象参与激励计划的资格，不再满足成为激励对象的条件。因此，公司将回购注销其已获授的但尚未解

除限售的限制性股票共计40,000股。公司独立董事发表了独立意见，律师出具了法律意见书。并已经公司2021年7月21日召

开的2021年第一次临时股东大会审议通过。2021年7月22日公司披露了《关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的

公告》。公司已于2021年9月完成本次回购注销程序。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年第二期限制性股票激励计划两名激励对象因个人原因主动离职，不再满足成为激励对象的条件，公司已于2021

年9月完成本次回购过户及注销程序。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 本报告期

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.3310  0.3297

稀释每股收益（元/股） 0.3298  0.3286

项目 本报告期末

股份变动前 股份变动后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元）

4.1628 4.1632

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李海鹰 26,301,975 0 3,075,000 23,226,975
按高管锁定

股份管理
2021.1.4

杜旭升 956,785 0 175,000 781,785

报告期内作

为激励对象

满足解锁条

件，公司完成

了两期股权

激励的第一

次解锁手续，

同时，根据相

关规定按其

总持股数量

的 75%作为

高管锁定股

进行限售。

1、2020 年限制性股

票激励计划授予的

30 万股第一个解除

限售期解锁股份 12

万股上市流通日为

2021 年 5 月 24 日，

同时，按其总持股数

量的 75%作为高管

锁定股进行限售。2、

2020 年第二期限制

性股票激励计划授

予的 40 万股第一个

解除限售期解锁股

份 16 万股上市流通

日为2021年 10月14

日，同时，按其总持

股数量的 75%作为

高管锁定股进行限

售。综上，报告期内

实际共计解除限售

股数为 175000 股。

张奕敏 837,743 0 175,000 662,743

报告期内作

为激励对象

满足解锁条

件，公司完成

了两期股权

激励的第一

次解锁手续，

同时，根据相

关规定按其

总持股数量

的 75%作为

高管锁定股

进行限售。

1、2020 年限制性股

票激励计划授予的

30 万股第一个解除

限售期解锁股份 12

万股上市流通日为

2021 年 5 月 24 日，

同时，按其总持股数

量的 75%作为高管

锁定股进行限售。2、

2020 年第二期限制

性股票激励计划授

予的 40 万股第一个

解除限售期解锁股

份 16 万股上市流通

河南辉煌科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

日为2021年 10月14

日，同时，按其总持

股数量的 75%作为

高管锁定股进行限

售。综上，报告期内

实际共计解除限售

股数为 175000 股。

侯菊艳 350,000 0 87,283 262,717

报告期内作

为激励对象

满足解锁条

件，公司完成

了两期股权

激励的第一

次解锁手续，

同时，根据相

关规定按其

总持股数量

的 75%作为

高管锁定股

进行限售。

1、2020 年限制性股

票激励计划授予的

15 万股第一个解除

限售期解锁股份6万

股上市流通日为

2021 年 5 月 24 日，

同时，按其总持股数

量的 75%作为高管

锁定股进行限售。2、

2020 年第二期限制

性股票激励计划授

予的 20 万股第一个

解除限售期解锁股

份8万股上市流通日

为 2021 年 10 月 14

日，同时，按其总持

股数量的 75%作为

高管锁定股进行限

售。综上，报告期内

实际共计解除限售

股数为 87283 股。

郭治国 425,969 0 100,000 325,969

报告期内作

为激励对象

满足解锁条

件，公司完成

了第二期股

权激励的第

一次解锁手

续，同时，根

据相关规定

按其总持股

数量的 75%

作为高管锁

定股进行限

售。

1、2020 年第二期限

制性股票激励计划

授予的 40 万股第一

个解除限售期解锁

股份 16 万股上市流

通日为 2021年 10月

14 日，同时，按其总

持股数量的 75%作

为高管锁定股进行

限售。综上，报告期

内实际共计解除限

售股数为100000股。

其他股权激励对 10,850,000 0 4,364,000 6,486,000 1、报告期内 1、2020 年限制性股

河南辉煌科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

象共计 144 人 2 名离职激

励对象限售

股 4 万股回

购注销。2、

报告期内其

他激励对象

142 人满足

解锁条件，公

司已完成两

期股权激励

的第一次解

锁手续。

票激励计划授予的

225 万股第一个解除

限售期解锁股份 90

万股上市流通日为

2021年5月 24日。2、

公司 2021 年 9 月 22

日完成了 2020 年第

二期限制性股票激

励计划相关两名离

职人员限制性股票

数量合计4万股的回

购注销手续。3、2020

年第二期限制性股

票激励计划授予的

856 万股第一个解除

限售期解锁股份

342.4 万股上市流通

日为2021年 10月14

日。综上，报告期内

共计解除限售股数

为 4364000 股。

合计 39,722,472 0 7,976,283 31,746,189 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年7月5日，公司召开第七届董事会第十二次会议和第七届监事会第十一次会议，审议通过了《关于回购注销2020

年第二期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，公司2020年第二期限制性股票激励计划两名激励对象因个人原因主

动离职，失去作为激励对象参与激励计划的资格，不再满足成为激励对象的条件。因此，公司将回购注销其已获授的但尚未

解除限售的限制性股票共计40,000股。公司独立董事发表了独立意见，律师出具了法律意见书。并已经公司2021年7月21日

召开的2021年第一次临时股东大会审议通过。2021年7月22日公司披露了《关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人

的公告》。大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次回购限制性股票回购注销事项进行了验资并出具了《验资报告》（大

华验字[2021]000639号）。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述4万股限制性股票回购注销事

宜已于2021年9月22日办理完成，导致公司股份总数由389,656,420股变更为389,616,420股，具体详见公司于2021年9月23日披

露的《关于2020年第二期限制性股票激励计部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2021-062）。